
  
EDITAL SMA Nº42, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista a autorização exarada no processo 
09/005960/2012, divulga o resultado da Avaliação Curricular e da Prova de Rel ease, dos 
candidatos inscritos na Modalidade Demais Estágios, Curso de Comunicação So cial 
(Jornalismo ou Relações Públicas)  - 1ª Etapa da  Seleção para Concessão de Bolsas de 
Estágio não Obrigatório , no ano de 2013, a estudantes universitários, matriculados em 
Instituições de Ensino com convênios de graduação firmados ou em renovação com a 
Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil, de acordo com a Lei Federal n.º 11.788/2008 e a 
Resolução SMSDC n.º 1.418/2009 e, informa, ainda, que: 
 
1- A Entrevista - 2ª etapa do certame, será realizada no dia 26 de fevereiro, às 15h , na 

Coordenadoria Geral de Gestão de Talentos, da Secretaria Municipal de Administração, 
situada na Rua Afonso Cavalcante, 455, Prédio Anexo, 10º andar, Ala B - Cidade Nova/RJ. 

  
2- Os candidatos aprovados serão convocados para serem submetidos à Entrevista, quando 

da divulgação do resultado dos recursos. 
 

RESULTADO ANÁLISE CURRICULARRESULTADO ANÁLISE CURRICULARRESULTADO ANÁLISE CURRICULARRESULTADO ANÁLISE CURRICULAR    
 

L E G E N D A  

N1 Experiência na área do estágio a que 
concorre  

N2 Cursos relacionados à área do estágio  a que 
concorre   

N3 Eventos relacionados à área do estágio  a 
que concorre  

N4 Coeficiente de Rendimento Acumulado  

 

INSCR NOME N1 N2 N3 N4 TOTAL DE 
PONTOS 

1094671 BRUNA CAROLINA FERREIRA DA SILVEIRA 10 3 5 20 38 

1064914 CAMILA DE PAULA CHAVES VIEIRA 5 3 4 25 37 

1066462 CAROLINE MARTINES VILARDO 0 3 0 20 23 

1079483 FLAVIO SILVA DELGADO 10 3 3 0 16 

1094002 GABRIELLA DA SILVA ZANON 0 0 0 15 15 

1062587 JESSICA DE OLIVEIRA 7 2 2 20 31 

1096825 KARINA RIVERA DE CAMPOS 0 3,5 3 25 31,5 

1096054 LUISA SOUZA RAMOS CARUSO 10 3 5 25 43 

1086979 PALOMA ESCORALIQUE DE SOUZA 7 2 1 0 10 

1095754 PATRICIA TRAJANO CARDOSO 5 2,5 3 20 30,5 

1055439 PEDRO HENRIQUE SANTOS 0 0 0 0 0 

1096780 RHAYANNE ALEXIA ALMEIDA OLIVEIRA 0 2,5 0 15 17,5 

1093283 VANESSA DE LIMA SOUZA 7 2,5 0 15 24,5 

1095028 YGOR DA SILVA ABIB COSTA 5 2 0 15 22 

 



 
 

 

RESULTADO PROVA RESULTADO PROVA RESULTADO PROVA RESULTADO PROVA ----    RELEASERELEASERELEASERELEASE    
 

INSCR NOME NOTA 

1094671 BRUNA CAROLINA FERREIRA DA SILVEIRA 23,5 

1064914 CAMILA DE PAULA CHAVES VIEIRA 25,5 

1066462 CAROLINE MARTINES VILARDO 19,0 

1079483 FLAVIO SILVA DELGADO 27,0 

1094002 GABRIELLA DA SILVA ZANON 22,0 

1062587 JESSICA DE OLIVEIRA 25,5 

1096825 KARINA RIVERA DE CAMPOS 26,5 

1096054 LUISA SOUZA RAMOS CARUSO 19,0 

1086979 PALOMA ESCORALIQUE DE SOUZA 24,0 

1095754 PATRICIA TRAJANO CARDOSO 27,0 

1055439 PEDRO HENRIQUE SANTOS 21,0 

1096780 RHAYANNE ALEXIA ALMEIDA OLIVEIRA 25,0 

1093283 VANESSA DE LIMA SOUZA 23,5 

1095028 YGOR DA SILVA ABIB COSTA 21,5 

 

 
 

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2013 
 

 
 
 

PAULO JOBIM FILHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 


